РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.12.2021 г.    № 73

с. Обуховское

Об утверждении бюджетной росписи с изменениями

Администрации Обуховского сельского поселения

на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

В соответствии со ст. 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказом Финансового управления администрации муниципального
образования Камышловский муниципальный район  № 137 от 28.12.2015 г.
«О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных росписей
главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита местного бюджета)» от 09.12.2010 г.
№ 12 (в редакции от 17.12.2013 г. № 98) и Решением Думы Обуховского
сельского поселения № 226 от 24.12.2021 г.

1. Утвердить бюджетную роспись администрации Обуховского сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации – главного бухгалтера администрации
Обуховского сельского поселения Стрекалову А.А.

Глава

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Обуховского сельского поселения

________________________ В.И. Верхорубов
Решение Думы № 226 от 24 декабря 2021 года

ГРБС раздела,
подразд-

ела

целевой
статьи

вида
расхо-

дов

КОСГУ дополните
льной

классифи
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

1 Заработная плата 920 0102 7000121000 121 211 1 184 055,00 1 218 045,00 1 218 045,00

2 Оплата 3 дней больничного листа 920 0102 7000121000 122 266 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3 Начисления на выплаты по оплате труда 920 0102 7000121000 129 213 362 420,00 372 685,00 372 685,00

4 Депутатские расходы 920 0103 7000421000 123 226 120 000,00 120 000,00 120 000,00

5 Заработная плата 920 0104 7000221000 121 211 4 199 125,00 4 318 240,00 4 318 240,00

6 Оплата 3 дней больничного листа 920 0104 7000221000 121 266 20 000,00 20 000,00 20 000,00

7 Начисления на выплаты по оплате труда 920 0104 7000221000 129 213 1 262 095,00 1 298 070,00 1 298 070,00

8 Услуги связи 920 0104 7000221000 244 221 190 000,00 190 000,00 190 000,00

9 Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

920 0104 7000221000 244 226 50 000,00 50 000,00 50 000,00

10 Коммунальные услуги (электроэнергия сельсоветы) 920 0104 7000221000 247 223 920501 70 080,00 72 890,00 75 805,00

11 Иные выплаты текущего характера организациям 920 0104 7000221000 853 297 4 500,00 4 500,00 4 500,00

12 Составление списков в присяжные заседатели 920 0105 6030451200 244 346 19 300,00 2 200,00 1 900,00

13 Содержание казенного имущества 920 0113 6010120000 244 226 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

14 Формирование архивных фондов 920 0113 6010220000 244 226 16 000,00 16 000,00 16 000,00

15 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

920 0113 6030341100 244 346 200,00 200,00 200,00

16 Заработная плата (ВУС) 920 0203 6030551180 121 211
21-51180-00000-

00000 207 350,00 215 200,00 222 900,00

17 Оплата 3 дней больничного листа 920 0203 6030551180 121 266
21-51180-00000-

00000 5 000,00 5 000,00 5 000,00

18 Начисления на выплаты по оплате труда (ВУС) 920 0203 6030551180 129 213
21-51180-00000-

00000 60 450,00 63 000,00 66 000,00

19 Увеличение стоимости основных средств 920 0203 6030551180 244 310
21-51180-00000-

00001 10 000,00 10 000,00 10 000,00

20 Увеличение стоимости материальных запасов (ВУС) 920 0203 6030551180 244 346
21-51180-00000-

00000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

21 Мероприятия по предупреждению пожаров 920 0310 6020120000 244 226 100 000,00 100 000,00 100 000,00

22 Мероприятия по предупреждению пожаров (стоительство
пожарных водоемов)

920 0310 6020120000 244 310 1 800 000,00 0,00 0,00

23 Обеспечение контроля за криминогенной обстановкой 920 0314 6030220000 631 246 56 000,00 59 000,00 60 000,00

24 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения (дорога на
лыжероллерную трассу Масляны)

920 0409 6040820000 414 310 920521 10 726 150,00 0,00 0,00

25 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения

920 0409 6040120000 811 285 4 968 739,00 6 330 070,00 7 000 000,00

26
Содержание дорог местного значения (освещение дорог) 920 0409 6040320000 247 223 920501 2 462 070,00 2 560 550,00 2 662 970,00

27 Содержание дорог местного значения 920 0409 6040320000 811 245 3 046 560,00 7 500 000,00 8 262 000,00

28 Проведение экспертизы сметной документации,
разработка и составление схем расположения дорожных
знаков, установка дорожных знаков, межевание земельных
участков под автодорогами, оформление технических
паспортов на автодороги (на проектирование объездной
а/дороги)

920 0409 6040720000 414 228 7 500 000,00 0,00 0,00

29 Популяризация и пропаганда политики в сфере малого и
среднего предпринимательства

920 0412 6060120000 244 226 26 000,00 26 000,00 26 000,00

30 Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
(установка счетчисков на воду)

920 0501 6070120000 244 225 20 000,00 20 000,00 20 000,00

31 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества
муниципальной формы собственности в многоквартирных
домах

920 0501 6070220000 244 225 240 000,00 240 000,00 240 000,00

32 Реконструкция и аварийное обслуживание котельных и
тепловых сетей (аренда котла)

920 0502 6090120000 244 226 1 440 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00

33 Мероприятия в области коммунального хозяйства в части
обеспечения топливно-энергетическими ресурсами
муниципальные котельные отпускающие тепловую
энергию учреждениям и организациям социальной сферы
(муниципальная гарантия)

920 0502 6090220000 843 297 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

34 Межбюджетные трансферты на передачу осуществления
части полномочий по выявлению и оформлению права
собственности на бесхозяйные объекты газоснабжения и
иные мероприятия, направленные на выполнение данного
полномочия в части газоснабжения населения органом
местного самоуправления МО Обуховское сельское
поселение МО Камышловскому муниципальному району

920 0502 6090820908 540 251 1 000,00 0,00 0,00

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Главный распорядитель средств
(главный администратор источников)   АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
Единица измерения: в рублях

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета

Код
Сумма изменений ("+"-увеличение,    "-"-

уменьшение)

Администрация МО "Обуховское сельское поселение"

№
стро-

ки

Наименование получателя бюджетных средств и кодов
классификации расходов

35 Субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг

920 0502 6090920000 811 244 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

36 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт
(ремонты)

920 0503 60Б0120000 244 225 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

37 Уличное освещение (аренда опор) 920 0503 60Б0120000 244 226 170 490,00 170 490,00 170 490,00

38 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт
(электроэнергия)

920 0503 60Б0120000 247 223 920501 1 118 960,00 1 163 720,00 1 210 270,00

39 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение территории 920 0503 60Б0220000 244 226 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

40 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт изгороди на
территории мест захоронения

920 0503 60Б0320000 244 225 250 000,00 250 000,00 250 000,00

41 Вывоз мусора после суббонитков 920 0503 60Б0420000 244 225 200 000,00 200 000,00 200 000,00

42 Обустройство и содержание объектов
благоустройства,установка и реконструкция детских
площадок, вывоз несанкционированных  свалок

920 0503 60Б0420000 244 310 620 000,00 3 575 000,00 2 321 640,00

Благоустройство территорий, прилегающих к зданиям
фельдшерско-акушерских пунктов

920 0503 60Б0512203 244 226 598 750,00 0,00 0,00

43 Межбюджетные трансферты на передачу органом
местного самоуправления МО Обуховское сельское
поселение органу местного самоуправления МО
Камышловский муниципальный район на создание
парковой зоны в селе Обуховское

920 0503 60Б0820Б08 540 251 1 000,00 0,00 0,00

44 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим выборные муниципальные должности и
лицам, замещавшим муниципальные должности

920 1001 60И0220000 312 264 567 050,00 583 060,00 583 060,00

45 Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям
населения

920 1003 60И0120000 360 296 20 000,00 20 000,00 20 000,00

46 Мероприятия в сфере СМИ 920 1202 6010520000 244 226 360 400,00 360 400,00 360 400,00

47 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ
СРЕДСТВ 47 413 744,00 41 114 320,00 41 456 175,00

48

49 Заработная плата 920 0113 6010420000 111 211 2 620 280,00 2 696 890,00 2 696 890,00

50 Оплата 3 дней больничного листа 920 0113 6010420000 111 266 20 000,00 20 000,00 20 000,00

51 Начисления на выплаты по оплате труда 920 0113 6010420000 119 213 790 120,00 813 250,00 813 250,00

52 Услуги связи 920 0113 6010420000 244 221 20 000,00 20 000,00 20 000,00

53 Коммунальные услуги (водоснабжение) 920 0113 6010420000 244 223 920503 1 670,00 1 740,00 1 810,00

54 Коммунальные услуги (ТБО) 920 0113 6010420000 244 223 920509 7 000,00 7 280,00 7 570,00

55 Работы, услуги по содержанию имущества 920 0113 6010420000 244 225 150 000,00 150 000,00 150 000,00

56 Прочие работы, услуги 920 0113 6010420000 244 226 820 000,00 900 000,00 900 000,00

57 Страхование 920 0113 6010420000 244 227 6 000,00 6 000,00 6 000,00

58 Увеличение стоимости основных средств 920 0113 6010420000 244 310 150 000,00 150 000,00 150 000,00

59 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и
материалов (аптечка)

920 0113 6010420000 244 341 1 000,00 1 000,00 1 000,00

60 Приобретение материальных запасов группы ГСМ 920 0113 6010420000 244 343 100 000,00 100 000,00 100 000,00

61 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

920 0113 6010420000 244 346 150 000,00 150 000,00 150 000,00

62 Коммунальные услуги (теплоснабжение) 920 0113 6010420000 247 223 920502 309 000,00 309 000,00 309 000,00

63 Налоги, пошлины и сборы 920 0113 6010420000 851 291 20 000,00 20 000,00 20 000,00

64 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ
СРЕДСТВ 5 165 070,00 5 345 160,00 5 345 520,00

65

66 Проведение массовых мероприятий, конкурсов,
праздничных программ

920 0707 60Г0120000 244 349 21 000,00 21 000,00 22 000,00

67 Заработная плата 920 0801 60Д0120000 111 211 14 195 310,00 15 135 560,00 16 137 690,00

68 Оплата 3 дней больничного листа 920 0801 60Д0120000 111 266 50 000,00 50 000,00 50 000,00

69 Начисления на выплаты по оплате труда 920 0801 60Д0120000 119 213 4 302 090,00 4 586 040,00 4 888 690,00

70 Услуги связи 920 0801 60Д0120000 244 221 140 000,00 140 000,00 140 000,00

71 Коммунальные услуги (водоснабжение) 920 0801 60Д0120000 244 223 920503 15 000,00 15 000,00 15 000,00

72 Коммунальные услуги 920 0801 60Д0120000 244 223 920504 35 000,00 35 000,00 35 000,00

73 Коммунальные услуги (ТБО) 920 0801 60Д0120000 244 223 920509 67 900,00 67 900,00 67 900,00

74 Услуги по аренде 920 0801 60Д0120000 244 224 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

75 Услуги по содержанию имущества 920 0801 60Д0120000 244 225 165 000,00 165 000,00 165 000,00

76 Прочие услуги 920 0801 60Д0120000 244 226 572 000,00 572 000,00 572 000,00

77 Прочие услуги 920 0801 60Д0120000 244 226 920505 30 000,00 30 000,00 30 000,00

78 Страхование 920 0801 60Д0120000 244 227 7 000,00 7 000,00 7 000,00

79 Увеличение стоимости основных средств 920 0801 60Д0120000 244 310 920505 160 000,00 160 000,00 160 000,00

80 Увеличение стоимости ГСМ 920 0801 60Д0120000 244 343 301 200,00 301 200,00 301 200,00

81 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

920 0801 60Д0120000 244 346 60 000,00 60 000,00 60 000,00

82 Коммунальные услуги (электроэнергия) 920 0801 60Д0120000 247 223 920501 215 330,00 215 330,00 215 330,00

83 Коммунальные услуги (отопление) 920 0801 60Д0120000 247 223 920502 952 210,00 952 210,00 952 210,00

84 Налог на имущество, прочие налоги и сборы 920 0801 60Д0120000 851 291 130 000,00 130 000,00 130 000,00

85 Увеличение стоимости продуктов питания 920 0801 60Д0220000 244 342 920505 30 000,00 30 000,00 30 000,00

86 Проведение культурно-массовых мероприятий 920 0801 60Д0220000 244 349 20 000,00 20 000,00 20 000,00

87 Проведение культурно-массовых мероприятий 920 0801 60Д0220000 244 349 920505 80 000,00 80 000,00 80 000,00

88 Проведение спортивных мероприятий (услуги аренды) 920 1102 60Ж0220000 244 224 50 000,00 50 000,00 50 000,00

МКУ Обуховского сельского поселения "Эксплуатационно-хозяйственная организация"

МКУ "Западный центр информационно-культурной, досуговой и спортивной деятельности"

89 Проведение спортивных мероприятий (прочие услуги) 920 1102 60Ж0220000 244 226 200 000,00 200 000,00 200 000,00

90 Проведение спортивных мероприятий (увеличение
стоимости ОС)

920 1102 60Ж0220000 244 310 34 000,00 34 000,00 34 000,00

91 Проведение спортивных мероприятий (увеличение
стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

920 1102 60Ж0220000 244 346 10 000,00 10 000,00 10 000,00

92 Проведение спортивных мероприятий (увеличение
стоимости прочих материальных запасов однократного
применения)

920 1102 60Ж0220000 244 349 100 000,00 100 000,00 100 000,00

93 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ
СРЕДСТВ

23 743 040,00 24 967 240,00 26 273 020,00

94 ВСЕГО: 76 321 854,00 71 426 720,00 73 074 715,00

2022 год 2023 год 2024 год

0 0

0 0

0,00 0 0

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета
Сумма изменений ("+"-увеличение,    "-"-

уменьшение)
главного

администратора
источников

финансирования
дефицита местного

бюджета

классификации источников
финансирования дефицита

местного бюджета

Итого

Администрация МО "Обуховское сельское поселение"

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
920 01050000000000000

920 01060000000000000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Наименование администратора источников и кодов классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

Код